DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500

PREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTE
AV. LAGO AZUL

34671057/0001-34 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0302 03 GABINETE DO PREFEITO

30 90.000,0004.122.0052.2005.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0402 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

48 70.000,0004.122.0052.2006.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

59 62.000,0004.122.0052.2006.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0502 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

77 80.000,0004.123.0052.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS PUBLICAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0902 09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

167 20.000,0012.361.0403.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SME
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

33

001 001 Recursos Proprios do Municipio

203 70.000,0012.361.0403.2033.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 20
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)

31

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.037.326,35 distribuídos as seguintes dotações:

2.037.326,35Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500

PREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTE
AV. LAGO AZUL

34671057/0001-34 Exercício: 2019

0902 09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

204 100.000,0012.361.0403.2033.0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 20
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)

31

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

1202 12 FUNDEB

261 2.000,0012.365.0401.2292.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB/ADM. - INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

38

252 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

1402 14 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP. E SERV. URBANOS

286 700.000,0015.122.0500.2047.0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

288 120.000,0015.122.0500.2047.0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVICOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

289 300.000,0015.122.0500.2047.0000 MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

317 100.000,0017.512.0611.1052.0000 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE MICROS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 20
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)

41

110 000 GERAL

1802 18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

371 100.000,0010.301.0203.2308.0000 ENCARGOS COM ENERGIA ELETRICA DOS POSTOS DE SAUDE - PSF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 20
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)

29

340 001 SUS

326 17.800,0010.122.0232.1046.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENENTO E MAT. PERMANENTE - SMS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

19

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500

PREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTE
AV. LAGO AZUL

34671057/0001-34 Exercício: 2019

1802 18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

351 6.140,0010.122.0232.2062.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE/FMS
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

33

001 001 Recursos Proprios do Municipio

428 4.000,0010.302.0236.2306.0000 MANUTENÇÃO DO CAPS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)

29

340 001 SUS

2002 20 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

474 4.421,2408.243.0122.2091.0000 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

493 10.000,0008.243.0122.2093.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 20
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)

30

001 001 Recursos Proprios do Municipio

508 7.065,3808.243.0122.2304.0000 AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)

30

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

509 2.000,0008.243.0122.2304.0000 AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 20
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)

30

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

2102 21 FUNDO MUNIICIPAL DE MEIO AMBIENTE

559 44.083,2518.541.1009.2109.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

560 38.000,0018.541.1009.2109.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500

PREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTE
AV. LAGO AZUL

34671057/0001-34 Exercício: 2019

2102 21 FUNDO MUNIICIPAL DE MEIO AMBIENTE

561 26.138,7518.541.1009.2109.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

566 24.709,1618.541.1009.2109.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

568 24.550,1518.541.1009.2109.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

569 4.418,4218.541.1009.2109.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

2202 22 FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E LAZER

589 10.000,0027.812.0720.2112.0000 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02 04

66 -70.000,0004.271.0000.0002.0000 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL AO INSS DA PREFEITURA MUNICIPAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 05

74 -30.000,0004.123.0052.2012.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS PUBLICAS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

06 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA02 06

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500

PREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTE
AV. LAGO AZUL

34671057/0001-34 Exercício: 2019

06 SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA02 06

122 -5.300,0020.608.0668.2015.0000 MANUTENÇÃO DE HORTAS COMUNITÁRIAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

124 -19.120,9220.661.0668.1024.0000 APOIO A INDUSTRIA - DESAPROPRIAÇÃO DE AREA URBANA E/OU RURAL
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO02 07

125 -35.585,2504.121.0051.1013.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MAT. PERMANENTE- SMP
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

127 -6.870,1504.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

127 -4.421,2404.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

127 -2.000,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

127 -312,4204.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

129 -3.000,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

130 -5.000,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500

PREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTE
AV. LAGO AZUL

34671057/0001-34 Exercício: 2019

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO02 07

131 -6.000,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

132 -2.709,1604.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

132 -2.000,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

132 -2.000,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

133 -7.380,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

133 -7.017,8304.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

133 -2.498,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

133 -2.065,3804.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

134 -1.106,0004.121.0051.2111.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

08 SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA02 08

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500

PREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTE
AV. LAGO AZUL

34671057/0001-34 Exercício: 2019

08 SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA02 08

145 -38.000,0004.123.0052.2025.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE RECEITA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

09 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 09

154 -840.000,0012.361.0403.1060.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REF. UN. ESCOLARES (CONV)
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 20 40
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)
200 000 EDUCAÇÃO

155 -550.000,0012.361.0403.1064.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REF. UN. ESCOLARES (OP. CRED)
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 20 76
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)
200 000 EDUCAÇÃO

197 -70.000,0012.361.0403.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SME
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

12 FUNDEB02 12

246 -2.000,0012.361.0403.2041.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB MAGISTERIO - FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 20 39
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)
251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO

14 SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSP. E SERV. URBANOS02 14

278 -195.000,0004.451.0232.1068.0000 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 020 46
02 Recursos de Outras Fontes-Exercicio Corrente
110 000 GERAL

18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO02 18

320 -21.800,0010.032.0232.2074.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

335 -50.000,0010.122.0232.2062.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE/FMS
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500DECRETO Nº 30 , DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.500

PREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTEPREFEITURA MUN.  ÁGUA AZUL DO NORTE
AV. LAGO AZUL

34671057/0001-34 Exercício: 2019

18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO02 18

339 -50.000,0010.122.0232.2062.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE/FMS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro (Exercício Corrente)
001 001 Recursos Proprios do Municipio

355 -6.140,0010.301.0200.2301.0000 MANUTENÇÃO DA SAUDE BUCAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 20 29
2 Recursos Outras Fontes (Exercício Corrente)
340 001 SUS

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-2.037.326,35Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

RENAN LOPES SOUTO
PREFEITO MUNICIPAL